



## CITTA' DI RAGUSA

Corso Italia, 72

SETTORE VIII: AMBIENTE - ENERGIA – PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO CIMITERIALE – via M. Spadola 56 - Telfax: 0932676437

**OGGETTO:** lavori di manutenzioni, presso i centri di raccolta (CCR) e discarica di C.da Cava Dei Modicani del Comune di Ragusa. Importo Complessivo di €. 35.000,00 IVA inclusa.

### ANALISI DEI PREZZI - ELENCO PREZZI

Operaio Specializzato ( A1 ) – Prezzo d'applicazione Euro 29,75

| DESCRIZIONE         | QUANTITA'             | IMPORTO         |
|---------------------|-----------------------|-----------------|
| Paga oraria         |                       | €. 23,98        |
| Utile d'impresa 10% |                       | €. 2,40         |
| Spese generali 14%  |                       | €. 3,36         |
|                     | Totale                | €. 29,74        |
|                     | <b>In Cifra Tonda</b> | <b>€. 29,75</b> |

Operaio Qualificato ( A2 ) – Prezzo d'applicazione Euro 27,70

| DESCRIZIONE         | QUANTITA'             | IMPORTO         |
|---------------------|-----------------------|-----------------|
| Paga oraria         |                       | €. 22,35        |
| Utile d'impresa 10% |                       | €. 2,23         |
| Spese generali 14%  |                       | €. 3,12         |
|                     | Totale                | €. 27,70        |
|                     | <b>In Cifra Tonda</b> | <b>€. 27,70</b> |

Operaio Comune ( A3 ) – Prezzo d'applicazione Euro 25,00

| DESCRIZIONE         | QUANTITA'             | IMPORTO         |
|---------------------|-----------------------|-----------------|
| Paga oraria         |                       | €. 20,16        |
| Utile d'impresa 10% |                       | €. 2,01         |
| Spese generali 14%  |                       | €. 2,82         |
|                     | Totale                | €. 24,99        |
|                     | <b>In Cifra Tonda</b> | <b>€. 25,00</b> |

Martello Demolitore ( B1 ) Prezzo d'applicazione Euro 43,65 Ora

| DESCRIZIONE         | QUANTITA'             | IMPORTO         |
|---------------------|-----------------------|-----------------|
| Costo Orario        |                       | €. 35,20        |
| Utile d'impresa 10% |                       | €. 3,52         |
| Spese generali 14%  |                       | €. 4,92         |
|                     | Totale                | €. 43,64        |
|                     | <b>In Cifra Tonda</b> | <b>€. 43,65</b> |

A.P.01 - PREZZO DI APPLICAZIONE EURO 37,45 MC

Scavo a sezione obbligata a mano di materiale da eseguire con l'uso del martello demolitore importo per quantità a partire da mc 1,00 ed oltre.

| CAT | DESCRIZIONE         | QUANTITA'             | IMPORTO           |
|-----|---------------------|-----------------------|-------------------|
| B1  | Martello demolitore | 0,40 ora x €. 35,20   | euro 14,08        |
| A3  | Operaio Comune      | 2x0,40ora x €. 20,16  | euro 16,12        |
|     |                     | <b>Sommano</b>        | <b>euro 30,20</b> |
|     |                     | Utile d'impresa 10%   | euro 3,02         |
|     |                     | Spese generali 14%    | euro 4,22         |
|     |                     | Totale                | euro 37,44        |
|     |                     | <b>In cifra tonda</b> | <b>euro 37,45</b> |

#### A.P.02) - PREZZO DI APPLICAZIONE EURO 77,20 MC

Scavo a sezione obbligata a mano di materiale roccioso da eseguire con l'uso del martello demolitore importo per quantità a partire da 1,00 mc ed oltre.

| CAT | DESCRIZIONE         | QUANTITA'             | IMPORTO           |
|-----|---------------------|-----------------------|-------------------|
| B1  | Martello demolitore | 0,80 ora x €. 35,20   | euro 28,16        |
| A3  | Operaio Comune      | 2x0,85ora x €. 20,16  | euro 34,27        |
|     |                     | <b>Sommano</b>        | <b>euro 62,43</b> |
|     |                     | Utile d'impresa 10%   | euro 6,02         |
|     |                     | Spese generali 14%    | euro 8,74         |
|     |                     | Totale                | euro 77,19        |
|     |                     | <b>In cifra tonda</b> | <b>euro 77,20</b> |

#### A.P. 03) - PREZZO DI APPLICAZIONE EURO 54,00 MC

Scavo a sezione obbligata a mano di materiale roccioso da eseguire con l'uso del martello demolitore importo per quantità inferiori a 1,00 mc.

| CAT | DESCRIZIONE         | QUANTITA'             | IMPORTO           |
|-----|---------------------|-----------------------|-------------------|
| B1  | Martello demolitore | 0,55 ora x €. 35,20   | euro 19,36        |
| A3  | Operaio Comune      | 2x0,60ora x €. 20,16  | euro 24,19        |
|     |                     | <b>Sommano</b>        | <b>euro 43,55</b> |
|     |                     | Utile d'impresa 10%   | euro 4,35         |
|     |                     | Spese generali 14%    | euro 6,09         |
|     |                     | Totale                | euro 53,99        |
|     |                     | <b>In cifra tonda</b> | <b>euro 54,00</b> |

#### A.P.04) - PREZZO DI APPLICAZIONE EURO 12,55 MC

Scavo a sezione obbligata, per reti in sottosuolo, eseguito con mezzo meccanico fono alla profondità di 2,00 m. dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo dall'orlo medio del cavo, eseguito a sezione uniforme, a gradoni, anche in presenza di acqua con tirante non superiore a cm 20, comprese le armature di qualsiasi tipo, tranne che a cassa chiusa, occorrenti per le pareti, compresi inoltre il paleggio, il sollevamento, il carico, il trasporto delle materie nell'ambito del cantiere o l'accatastamento delle

materie riutilizzabili lungo il bordo del cavo ed il relativo reinterro, gli aggettamenti, la regolarizzazione del pareti e del fondo eseguita con qualsiasi mezzo, in terreni di qualsiasi proporzione e senza limite di rottura nelle prove di schiacciamento.

| CAT | DESCRIZIONE         | QUANTITA'             | IMPORTO           |
|-----|---------------------|-----------------------|-------------------|
| B1  | Martello demolitore | 0,07 ora x €. 35,20   | euro 2,46         |
| A3  | Operaio Comune      | 0,08 ora x €. 20,16   | euro 1,61         |
| B2  | Escavatore          | 0,07 Ora x €.86,47    | Euro 6,05         |
|     |                     | <b>Sommano</b>        | <b>euro 10,12</b> |
|     |                     | Utile d'impresa 10%   | euro 1,01         |
|     |                     | Spese generali 14%    | euro 1,41         |
|     |                     | Totale                | euro 12,54        |
|     |                     | <b>In cifra tonda</b> | <b>euro 12,55</b> |

N.P.1 Nolo di Cestello con Elevatore per altezze fino a 17 metri,ora €. 48,00.

Per tutte le altre voci non elencate si fa riferimento al prezzario Regionale.

Il Progettista  
( Geom. Concetto Greco )

V° Il Funzionario Capo Servizio  
( Ing. Giorgio Pluchino )